e legislações complementares vigentes, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Fica suplementado, a partir de 1º de janeiro de 2024, o valor da remuneração dos 

cargos de padrão CL3 e CL4 da Câmara Municipal de Cariacica, em R$ 92,00 (noventa e dois 

reais), totalizando a quantia de R$ 1.412,00 (Hum mil, quatrocentos e doze reais) mensais 

atribuídos aos referidos cargos, em função do reajuste do salário mínimo. 

Art. 2º. As despesas decorrentes da aplicação desta Resolução correrão por conta das dotações 

orçamentárias próprias consignadas no orçamento vigente da Câmara Municipal de Cariacica,